【発信】国立大学法人

富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 芸術文化学部

講師  内藤

TEL ０７６６－２５－９２５３

                             令和元年８月２３日

報 道 機 関  各位

富山大学芸術文化学部は、全国でもユニークな国立の総合大学の中にある芸術系の学部で

す。芸術文化学科１学科のうち、美術・工芸、デザイン、建築デザイン、地域キュレーションの 4 つ

のコースを擁し、コースの垣根を越えた融合教育を特色とした、さまざまな分野の研究、制作を行

っています。

富山大学芸術文化学部卒業制作展セレクションは、昨年度行われたGEIBUN 10富山大学芸術

文化学部・富山大学大学院芸術文化学研究科 卒業・修了研究制作展の中から、優れたものに

与えられる「Geibun Prize 2019」に選ばれた作品を中心に、油画、日本画、彫刻、映像、メディアア

ート、漆工芸、クラフトデザイン、プロダクトデザイン、ビジュアルデザイン、建築意匠、美学、文化

政策などの分野の秀作を選び、展示するものです。無料で観覧できます。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材・報道方どうぞよろしくお取り計らいお願い申

し上げます。

記

芸術文化学部卒業制作展セレクション

【会  期】 ： 令和元年８月２９日（木） ～ ９月２３日（月）

           開館時間 午前９時３０分 ～ 午後６時 （入館は午後５時３０分まで）

           休 館 日  水曜日（9月 11 日、18 日）、祝日の翌日（9月 17 日）

                  ※9 月 4 日は臨時開館

【場  所】 ： 富山県美術館 TAD ギャラリー （富山県富山市木場町３－２０）

【観覧料】 ： 無料

【主  催】 ： 富山大学芸術文化学部、富山県美術館

【後  援】 ： 富山県

【関連イベント】 ： GEIBUN オープンエア・ミュージアム in 環水公園 2019

            8 月 24日（土）～9 月 23 日（月）富山運河環水公園および富山県美術館

芸術文化学部卒業制作展セレクションの開催について